

MP Ejendomme Skjern ApS
Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 29 39 90 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2016.

Niels Jørgen Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

MP Ejendomme Skjern ApS
Erhvervsparken 2
6900 Skjern

CVR-nr.: 29 39 90 26
Stiftet: 23. februar 2006
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Niels Jørgen Nielsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.611.877 kr. mod 1.720.541 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 293.607 kr. mod 602.655 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.611.877	1.720.541
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-515.683	-504.764
Driftsresultat	1.096.194	1.215.777
1 Andre finansielle indtægter	17.365	138.882
Øvrige finansielle omkostninger	-737.139	-573.951
Resultat før skat	376.420	780.708
2 Skat af årets resultat	-82.813	-178.053
Årets resultat	293.607	602.655
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	293.607	602.655
Disponeret i alt	293.607	602.655

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	16.431.211	16.933.275
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.336	9.355
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.460.547</u>	<u>16.942.630</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.460.547</u>	<u>16.942.630</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	187.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.548.312
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	451.363	414.485
	Andre tilgodehavender	0	79.949
	Tilgodehavender i alt	<u>451.363</u>	<u>4.230.246</u>
	Likvide beholdninger	<u>142.440</u>	<u>83.834</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>593.803</u>	<u>4.314.080</u>
	Aktiver i alt	<u>17.054.350</u>	<u>21.256.710</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	802.691	509.084
	Egenkapital i alt	<u>927.691</u>	<u>634.084</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	567.839	485.026
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>567.839</u>	<u>485.026</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	11.661.382	11.634.161
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.051.495	7.359.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.712.877</u>	<u>18.993.661</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	611.261	900.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	209.025
	Anden gæld	234.682	34.914
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>845.943</u>	<u>1.143.939</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.558.820</u>	<u>20.137.600</u>
	Passiver i alt	<u>17.054.350</u>	<u>21.256.710</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	115.421
Renter, pengeinstitutter	3	81
Renteindtægter associerede virksomheder	17.362	0
Valutakursreguleringer	0	23.380
	<u>17.365</u>	<u>138.882</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	82.813	178.053
	<u>82.813</u>	<u>178.053</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	20.397.135	24.056
Tilgang	0	33.600
Kostpris 31. december 2015	<u>20.397.135</u>	<u>57.656</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.463.860	14.701
Årets afskrivninger	502.064	13.619
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.965.924</u>	<u>28.320</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>16.431.211</u>	<u>29.336</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>7.450.000</u>	

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	509.084	634.084
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>293.607</u>	<u>293.607</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>802.691</u>	<u>927.691</u>

Anpartskapitalen består af 125.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen indenfor de seneste 5 år.

5. Hensættelser til udskudt skat

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	485.026	306.973
Udskudt skat af årets resultat	<u>82.813</u>	<u>178.053</u>
	<u>567.839</u>	<u>485.026</u>

6. Gæld til realkreditinstitutter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.272.643	12.534.161
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-611.261</u>	<u>-900.000</u>
	<u>11.661.382</u>	<u>11.634.161</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.187.727</u>	<u>9.000.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.273 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.431 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

8. Eventualposter **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33953402 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

MP Industries ApS, Erhvervsparken 2, 6900 Skjern